
Vizija: 

Tinkami ir produktyvūs žmogiškieji ištekliai, tarnaujantys ūkio plėtros, užimtumo 

ir žinių visuomenės poreikiams.

Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 
programa

https://www.youtube.com/watch?v=YT1PeQcyAHE&t=17s
https://www.youtube.com/watch?v=YT1PeQcyAHE&t=17s


0 200 400 600 800 1000 1200

Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis

Mokymasis visą gyvenimą

Tyrėjų gebėjimų stiprinimas

Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo
efektyvumo didinimas

523

257

136

182

535

262

137

175

ŽIPVP finansavimas Deklaruotų išlaidų suma

ŽIPVP finansiniai duomenys 2



Kokybiškas 
užimtumas ir 

socialinė aprėptis didinti gyventojų ekonominį 
aktyvumą ir užimtumą, 

skatinti kokybiškų darbo 
vietų kūrimą ir užtikrinti 

lygias galimybes visiems 
dalyvauti darbo rinkoje ir 
visuomenės gyvenime



Tikslas: didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių

6 proc. bedarbių per metus 
įsidarbindavo

68 % įmonių tęsia darbuotojų 
mokymus

45 proc. ADRP dalyvių išsilaikė darbo 
rinkoje

Žmogiškojo kapitalo kompetencijos

Socialinis dialogas

Aktyvios darbo rinkos politikos (ADRP) 

priemonės

Neįgaliųjų profesinė reabilitacija

Jaunimo užimtumas 



 Suteikta paskolų – 1266 

 Paskolų vertė – 19,5 mln. Eur

 Sukurta darbo vietų – 3580 

Paskolos

Konsultacijos

Garantijos

5
VERSLUMO SKATINIMAS



Integralios pagalbos plėtra

Įdarbinti slaugos specialistai: 635 asm.

Apmokyta darbuotojų ir savanorių: 819 asm.

Integralios pagalbos gavėjai: 1 539 asm.

Konsultuoti šeimos nariai: 1 397 asm.

6
PROJEKTO PAVYZDYS



11

52

61.5

70

73.5

6

60.4

66.5

67.2

74.1

0 10 20 30 40 50 60 70 80

25-64 m. gyventojų, per paskutines 4 savaites dalyvavusių
švietimo ir mokymo veiklose, dalis (proc.)

Pagyvenusių asmenų (55-64 m.) užimtumo lygis, proc.

Moterų užimtumo lygis, proc.

Bendras gyventojų (15-64 m.) užimtumo lygis, proc.

Darbo jėgos (15-64 m.) aktyvumo lygis, proc.

Pasiekta

Suplanuota VP

7
INVESTICIJŲ POVEIKIS



Tikslas: didinti socialinę aprėptį

Dalyvavo 26,7 tūkst. asmenų  

28 proc. asmenų įsidarbino arba 
tęsia mokymąsi

Lietuvoje dirbančių neįgaliųjų dalis –
29  proc.

Socialinių problemų prevencija

Diskriminacijos mažinimas 

Socialinės rizikos bei socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų integracija į darbo 

rinką



Asmenų, sergančių priklausomybės nuo psichoaktyviųjų 
medžiagų ligomis, psichologinė ir socialinė reabilitacija

Dalyvavo 540 asmenų, sergančių 

priklausomybės nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

ligomis.

152 asmenys (28 proc.) tęsė mokslus arba 

įsidarbino per 6 mėn. nuo dalyvavimo veiklose 

pabaigos.

9

PROJEKTO PAVYZDYS



Mokymasis visą 
gyvenimą padidinti gyventojų 

galimybes mokytis visą 
gyvenimą, sudarant 

sąlygas plėtotis 
dinamiškai žinių 

visuomenei



Tikslas: tobulinti ir stiprinti mokymosi visą gyvenimą institucinę sistemą

Subsidiarumo principas

Atsakingo valdymo sistema

22 tūkst. asmenų pakėlė 
kompetencijas

Švietimo vertinimo ir stebėsenos

sistemos

Kokybės vadybos sistemos

Kompetencijų ugdymas

Neformaliu būdu įgytų 

kompetencijų formalizavimo 

sistemos



Tikslas: gerinti mokymosi visą gyvenimą paslaugų kokybę ir prieinamumą

43 proc. renkasi profesinį 
mokymą 

115 tūkst. ikimokykliniame
ugdyme dalyvaujančių vaikų

777 negalią turinčių studentų

Ikimokyklinis ugdymas

Bendrasis ugdymas

Profesinis mokymas

Aukštasis mokslas

Švietimas specialiųjų poreikių 

asmenims 

Neformalusis švietimas



PATINKA!

Projekto tikslas – užtikrinti neformaliojo ugdymo 

veiklas, orientuotas į IT plėtrą Lietuvoje.

PROJEKTO PAVYZDYS



11

90

9

5.8

90.9

5.5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

25–64 metų gyventojų, per 4 paskutines savaites dalyvavusių 
švietimo ir profesinio mokymo veikloje, dalis (mokymosi visą 

gyvenimą lygis), proc.

Jaunimo švietimo pasiekimų lygis: bent vidurinį išsilavinimą 
(arba vidurinį išsilavinimą ir darbo rinkoje paklausią profesinę 

kvalifikaciją) įgijusių 20–24 metų asmenų dalis, proc.

Ankstyvojo pasitraukimo iš švietimo sistemos lygis: pagrindinį 
išsilavinimą turinčių ir toliau nesimokančių 18–24 metų asmenų 

dalis, proc.

Pasiekta

Suplanuota VP

14
INVESTICIJŲ POVEIKIS



Tyrėjų gebėjimų 
stiprinimas

gerinti žmogiškųjų išteklių 
kokybę ir kiekybę MTTP 
srityje, didinant Lietuvos 

MTTP pajėgumą ir 
potencialą



Tikslas: tobulinti tyrėjų kvalifikaciją ir kompetenciją, padėti didinti tyrėjų 
skaičių Lietuvoje ir mažinti jų amžiaus vidurkį 

4,5 tūkst. subsidijų mokslinei –
tiriamajai veiklai

Įdarbinti 2,1 tūkst. mokslininkai 

430 vizitų į mokyklas

Stažuotės, formalus ir neformalus 

mokslininkų ir kitų tyrėjų ugdymas

Subsidijos aukšto lygio mokslinių 

tyrimų vykdymui

Mokslo populiarinimo renginiai



526 jaunuoliai įtraukti į žinias apie

mokslą ir technologijas gilinančią veiklą

http://www.jaunasis-tyrejas.lt/

Mokinių jaunųjų tyrėjų 
atskleidimo ir ugdymo 
sistemos sukūrimas –

II etapas

17
PROJEKTO PAVYZDYS 



15

6.1

400

50

15.8

12.9

1011

45.7

0 200 400 600 800 1000 1200

Tyrėjų dalis versle, proc.

Tyrėjų skaičius tenkantis tūkstančiui užimtųjų (proc.)

Mokslinės publikacijos 1 mln. gyventojų, vnt. (pasiekimui
naudojami 2014 m. duomenys)

Jaunesnis tyrėjų amžius (tyrėjai, turintys daktaro laipsnį,
amžiaus grupėse iki 45 metų, be verslo sektoriaus), proc.

Pasiekta

Suplanuota VP

18
INVESTICIJŲ POVEIKIS



Administracinių gebėjimų 
stiprinimas ir viešojo 

administravimo efektyvumo 
didinimas

stiprinti 
administracinius 

gebėjimus ir didinti 
viešojo administravimo 

efektyvumą



Tikslas: tobulinti žmogiškųjų išteklių valdymą, veiklos valdymą, gerinti 
paslaugų teikimą gyventojams ir verslui

73,2 proc. asmenų taiko įgytas 
žinias darbe

79 proc. valstybės išlaidų 
padengtos veiklos valdymo 

sistemų

Visos 60 savivaldybių parengė 
teritorijų planus

Į rezultatus orientuotas valdymas

Viešojo administravimo subjektų 

sandara ir jų vidaus administravimas

Kompetencijų kėlimas

Regioninės plėtros planavimo 

ugdymas

Viešųjų paslaugų kokybė

Viešosios politikos reformos



Valstybės tarnautojų atrankos sistemos tobulinimas
21

PROJEKTO PAVYZDYS



40

1.25

1.3

64

0.99

1.2

0 10 20 30 40 50 60 70

Valstybės ir savivaldybių institucijomis ir įstaigomis
pasitikinčių Lietuvos gyventojų dalis (proc.) nuo visų
nuomonę šiuo klausimu turinčių Lietuvos gyventojų

Valdymo veiksmingumas, reikšmė

Reguliavimo kokybė, reikšmė

Pasiekta

Suplanuota VP

22
INVESTICIJŲ POVEIKIS



Laura Perevičiūtė

Europos socialinio fondo investicijų skyrius

Laura.previciute@finmin.lt

+370 5  2194 446

Ačiū už dėmesį

mailto:Laura.previciute@finmin.lt

